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W Gminie Resko będzie bezpiecznej. To efekt zakończonej realizacji zadania pn. „Ochrona zasobów naturalnych i
podniesienie poziomu bezpieczeństwa przeciwpożarowego przed skutkami nadzwyczajnych zagrożeń w Gminie
Resko”. Projekt otrzymał wsparcie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Uroczysta prezentacja zakupionego sprzętu oraz otwarcie remizy
strażackiej nastąpiło dziś, w piątek, 14 marca br., w Resku. W wydarzeniu udział wziął m.in. wicemarszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski, członek Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska oraz burmistrz Reska Arkadiusz Czerwiński. 

Głównym celem przedsięwzięcia była poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego, przeciwpowodziowego oraz ochrony
przed skutkami nadzwyczajnych zagrożeń środowiska. W jego realizacji miał pomóc zakup pojazdów strażackich oraz
rozbudowa budynku strażackiej remizy. 

Projektu przewidywał zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych z napędem 4x4 z wyposażeniem do ratownictwa
przeciwpowodziowego i wodnego oraz zakup samochodów pożarniczych z drabinami przeznaczonych do prowadzenia akcji
gaśniczych, ratowniczych i obserwacyjnych. Jednocześnie modernizacji poddano budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Resku.
Rozbudowa siedziby OSP objęła również budowę dwóch garaży na specjalistyczne pojazdy straży pożarnej oraz
zagospodarowanie terenu wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. W efekcie przeprowadzenia zadania znaczącej poprawie
ulegnie bezpieczeństwo blisko 8,5 tysiąca osób. 

Jak podkreślają władze Reska, zakup specjalistycznego sprzętu strażackiego oraz remont remizy był o tyle istotny, iż 46% terenu
Gminy Resko to obszary mocno zalesione, zaliczane do drugiej kategorii zagrożenia pożarowego. To również rejon
podwyższonego zagrożenia powodziami o charakterze klęsk żywiołowych.

Realizacja zadania trwała od lipca 2010 roku. Umowę o dofinansowanie projektu podpisano zaś w październiku 2013 roku.
Jego koszt całkowity to prawie 3,2 miliona złotych, z czego wsparcie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 to ponad 2,5 miliona złotych. 

Inwestycja otrzymała dofinansowanie w ramach Osi 4. „Infrastruktura ochrony środowiska”, Działania 4.5 „Ochrona przyrody i
zapobieganie zagrożeniom”, Poddziałania 4.5.2 „Zapobieganie zagrożeniom”  Regionalnego Programu Operacyjnego
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Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. 

Piątkowe wydarzenie poprzedziła zbiórka jednostek OSP przed siedzibą reskiej remizy i ich przemarsz do kościoła na mszę
świętą.. Po uroczystym nabożeństwie strażacy złożyli meldunek dowódcy oraz podniesiono flagę na maszt. Następnie odbyło się
oficjalne przekazanie zakupionych samochodów strażackich oraz uroczyste otwarcie przebudowanego i odnowionego
strażackiego zaplecza.
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